[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2018  № 299-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 21.07.2016 № 356-п
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 24.07.2017 № 417-п, от 15.08.2017 № 470-п)

На основании Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, в соответствии Земельным кодексом Российской Федерации и учитывая требования Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, администрация Гаврилово-Посадского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 21.07.2016 № 356-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 24.07.2017 № 417-п, от 15.08.2017 № 470-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                В.Ю.Лаптев
Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 04.06.2018  № 299-п
Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 21.07.2016 № 356-п
«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения» (в редакции от 24.07.2017 № 417-п, от 15.08.2017 № 470-п)
В  приложении  к  постановлению  «Административный  регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1. Раздел 1 «Общие положения» пункт 1.6.1. дополнить подпунктом  следующего содержания:

« - представить в соответствующий орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля.»